§ 2.—Si el patrono, habiendo recibido la posesión  
de los bienes contra las tablas, ocupara la porción  
debida, el coheredero del patrono no debe pagar  
los legados, que se dieron así: «si el patrono no fue-  
re heredero».

§ 3.—Si á cargo de Primo se legó así: «si Segun-  
do no fuere heredero, dele veinte á Ticio», y de  
igual modo se le legó así al mismo Ticio á cargo de  
Segundo: «si Primo no fuere heredero», y ambos  
hubieren quedado siendo herederos, faltará la con-  
dición del legado; y si el uno fué heredero, y el  
otro no fué heredero, se deberá el legado.

20. MARCELO nota en Juliano; Digesto, libro  
XXVII.—No dudamos, que las condiciones turpes

(1) Todo este párrafo se considera añadido por antiguos copistas.

(2) Hal. une este fragmento al anterior.

conditiones remittendae sint (1), quo in numero plerumque sunt etiam iurisiurandi.

**21. [20.] IULIANUS libro XXXI. Digestorum.**— Multum interest, conditio facti, an iuris esset; nam huiusmodi conditiones: «si navis ex Asia venerit, si Titius Consul factus erit», quamvis impletae essent, impedient heredem circa adeundam hereditatem, quamdiu ignoraret, eas impletas esse. Quae vero ex iure venient, in his nihil amplius exigendum, quam ut impletæ sint, veluti si quis se filium familiæ existimat, quem sit paterfamilias, poterit acquirere hereditatem; quare et ex parte heres scriptus, qui ignorat, an tabulae testamenti apertæ sint, adire hereditatem poterit.

**22. [21.] IDEM libro XXXV. Digestorum.**—Quoties sub conditione mulieri legatur, si non nupserit, et eiusdem fidei commissum sit, ut Ticio restituat, si nubat, commode statuitur, et si nupserit, legatum eam petere posse, et non esse cogendam fideicommissum praestare.

**23. [22.] IDEM libro XLIII. Digestorum.**—Qui duobus heredibus decem dare iussus est, et fundum sibi habere, verius est, ut conditionem scindere non possit, ne etiam legatum scindatur. Igitur quamvis alteri quinque dederit, nullam partem fundi vindicabit, nisi alteri quoque adeunti hereditatem reliqua quinque numeraverit, aut illo omittente hereditatem ei, qui solus adierit hereditatem, tota decem dederit.

**24. [23.] IDEM libro LV. Digestorum.**—Iure civili receptum est, quoties per eum, cuius interest conditionem (2) impleri, fit, quominus impletatur, ut perinde habeatur, ac si impleta corditio fuisset; quod plerique et ad legata, et ad heredum institutiones perduxerunt. Quibus exemplis stipulationes quoque committi quidam recte putaverunt, quum per promissorem factum esset, quo minus stipulator conditioni pareret.